
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 
 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor - stavební úřad  
Velké náměstí 2  
386 01 Strakonice  
  
  

Naše č. j.: MUST/000630/2022/SÚ/jež  

Sp. zn.: MUST/045159/2021/SÚ/jež 
Žadatel 
 
EG.D, a. s. 
Lidická 1873/36, Černá Pole 
602 00 Brno 2 

  
Vyřizuje: Ing. Marie Ježková 
Telefon: 383 700 724 
E-mail: marie.jezkova@mu-st.cz 
  
Datum 28.02.2022 
Vypraveno: viz otisk razítka na poštovní obálce, nebo časový 

údaj na obálce datové zprávy 
 

Rozhodnutí 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

Stavební úřad Městského úřadu Strakonice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 27.10.2021 podala 
 

EG.D, a. s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, 
kterou zastupuje 
ELEKTROINVEST STRAKONICE s. r. o., IČO 25185969, Katovická 175, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování a stavebního řádu, v platném znění, 

        r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 
 

 
 

,,Nové el. zemní kabelové rozvody NN - 0,4 kV“, 
v žádosti nazvané ,,Vojnice – Hrachová, Hájovna č.p. 30“, č. 1030043520 

 

(dále jen "stavba"), na pozemcích st. p. č. 17 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 19 (zastavěná plocha                     
a nádvoří), st. 20 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 22 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 23/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 23/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 23/3 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 25 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 27 (zastavěná plocha a nádvoří),     
st. 32 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 33 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 34 (zastavěná plocha                      
a nádvoří), st. 35 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 37 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 42 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 45 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 46 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 10 
(ostatní plocha), p. č. 19/1 (zahrada), p. č. 20 (ostatní plocha), p. č. 21 (ostatní plocha), p. č. 388 
(ostatní plocha), p. č. 471/2 (ostatní plocha), p. č. 472/1 (zahrada), p. č. 495/1 (orná půda), p. č. 496/1 
(trvalý travní porost), p. č. 501 (ostatní plocha), p. č. 503 (vodní plocha), p. č. 506 (ostatní plocha),                 
p. č. 513/6 (trvalý travní porost), p. č. 513/11 (trvalý travní porost), p. č. 513/12 (trvalý travní porost),         
p. č. 573/1 (ostatní plocha), p. č. 579/1 (orná půda), p. č. 591/1 (ostatní plocha), p. č. 592/1 (ostatní 
plocha), p. č. 592/3 (ostatní plocha), p. č. 602/1 (ostatní plocha), p. č. 612 (ostatní plocha), p. č. 614/1 
(ostatní plocha), p. č. 614/2 (ostatní plocha), p. č. 621 (ostatní plocha), p. č. 628 (ostatní plocha),                  
p. č. 630/1 (vodní plocha), p. č. 630/2 (vodní plocha) v katastrálním území Vojnice, obec Volenice. 
 

Předmět stavby: 
• nové el. kabelové rozvody NN – 0,4 kV v obci Volenice, část Vojnice, včetně přepojení stávajících 

odběrných míst do nových kabelových skříní, přepojení stávajících elektroměrových rozvaděčů 
jednotlivých nemovitostí, připojení nového odběrného místa na pozici 22 (pro nemovitost ev. č. 30)              
na el. distribuční síť a nové uzemnění.  



Stránka 2 z 11 

 
II.   Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích st. p. č. 17, st. 19, st. 20, st. 21, st. 22, st. 23/1, st. 23/2,                    
st. 23/3, st. 25, st. 27, st. 32, st. 33, st. 34, st. 35, st. 37, st. 42, st. 45, st. 46, p. č. 10, p. č. 19/1,      
p. č. 20, p. č. 21, p. č. 388, p. č. 471/2, p. č. 472/1, p. č. 495/1, p. č. 496/1, p. č. 501, p. č. 503,                 
p. č. 506, p. č. 513/6, p. č. 513/11, 513/12, p. č. 573/1, p. č. 579/1, p. č. 591/1, p. č. 592/1,                    
p. č. 592/3, p. č. 602/1, p. č. 612, p. č. 614/1, p. č. 614/2, p. č. 621, p. č. 628, p. č. 630/1,                     
p. č. 630/2, v katastrálním území Vojnice, obec Volenice, jak je zakresleno v situačním výkresu 
v měřítku 1 : 500, který je součástí dokumentace k územnímu řízení, vypracované v říjnu 2021                  
Ing. Václavem Lhotou, autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0102322. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude dokončena do 30.04.2024. 

3. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
4. Za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací odpovídá zhotovitel. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost                       
a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění. 

6. Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb.,                                
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. 

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích                       
na stavby, v platném znění, ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., upravující požadavky na využívání 
území, v platném znění, a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách. 

8. Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněným subjektem. Před zahájením stavby stavebník 
v souladu se zněním § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona oznámí stavebnímu úřadu termín 
zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

9. Před zahájením stavby bude na viditelném místě staveniště umístěn štítek "Stavba povolena", který 
stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy a ponechán do dokončení stavby. 

10. Stavebník je povinen pro provádění zemních prací zajistit si informace o existenci podzemních                 
staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu dle vyjádření a stanovisek jejich vlastníků               
či správců, zejména: 
• E.ON Distribuce, a. s. - ze dne 03.02.2021, zn. M18391-26093736 (elektro)  
• CETIN a. s. – ze dne 04.03.2021, č. j. 535698/21 

 

11. Při provádění stavby musí  být dodrženy požadavky uvedené ve vyjádřeních a závazných stanoviscích: 
• MěÚ Strakonice, odbor životního prostředí - ze dne 17.06.2021, č. j. MUST/023426/2021/ŽP/Rod: 
 

- Veškeré nutné výkopové práce budou vedeny v souladu s ustanovením ČSN 83 9061                       
- Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavební činnosti (4.6. Ochrana stromů před 
mechanickým poškozením a 4.10. Ochrana kořenového prostoru) a zároveň bez nutnosti 
vydávání závazného stanoviska dle § 4 odst. 2 zákona k zásahu do významného krajinného 
prvku, zde údolní nivy drobného vodního toku. 

 

       -   Při realizaci výše investičního záměru na výše uvedených pozemcích je nutno dodržovat ochranu 
zemědělského půdního fondu specifikovanou v ustanovení § 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zejména: 
- skrývat odděleně ornici a podorniční vrstvy a zabezpečit je před znehodnocením, zcizením, 

skrytou zeminu použít na zpětnou zemědělskou rekultivaci, 
- uvést dotčené pozemky zemědělské půdy do původního stavu nejpozději do 1 roku od zahájení 

prací, po ukončení prací předat dotčené zemědělské pozemky vlastníkům pozemků (popř. 
nájemcům), 

- učinit opatření směřující k minimalizaci narušení stávajících melioračních systémů                        
a zajištění jejich bezvadných funkcí při případném narušení stavbou, 

- v dostatečném časovém předstihu projednat časový harmonogram prací s vlastníky (popř. 
nájemci) dotčených zemědělských pozemků a tím předcházet větším škodám na zemědělských 
porostech.  

 

-  Odveze – li investor nebo zhotovitel přebytečnou zeminu k dalšímu využití mimo místo vzniku,                   
je nutné provést rozbory podle přílohy č. 10, tab. 10.1 a 10.2 vyhlášky č. 294/2005 Sb.,                           
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. Původce odpadů 
je povinen vést evidenci odpadů dle § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 



Stránka 3 z 11 

s odpady, jak byly veškeré odpady vzniklé při stavbě využity nebo předány k odstranění 
oprávněné osobě, a ta bude předložena ke kolaudaci stavby.  

 
• MěÚ Strakonice, orgán st. památkové. péče – ze dne 03.06.2021, č. j. MUST/023766/2021/SÚ/pos: 

 

- Vlastníci objektu jsou odpovědní za dodržení tohoto závazného stanoviska, jakékoliv práce nad 
rámec tohoto závazného stanoviska podléhají samostatnému řízení v nové věci. V případě 
jiného zásahu mimo prací uvedených v žádosti upozorňuje správní orgán na povinnost 
vlastníků požádat před plánovanými pracemi zdejší úřad o vydání závazného stanoviska 
k dalším uvažovaným pracím. 

- Min. 14 dní před zahájením prací oznámí vlastníci písemně termín zahájení prací zdejšímu 
úřadu. 

- Zájmové území je územím s archeologickými nálezy, proto se vzhledem k tomuto zjištění                  
na stavebníka vztahují povinnosti uvedené v ustanovení § 22 odst. 2 zákona číslo 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

• MěÚ Strakonice, odbor dopravy -  ze dne 14.04.2021, č. j. MUST/014863/2021/OD/bre: 
 

  - Jelikož bude při realizaci stavby užíván silniční pozemek komunikace č. III/17222                     
na pozemcích p. č. 602/1, 592/1, 628 a 630/1 v k. ú. Vojnice, obec Volenice, je nutné zažádat 
na Městském úřadě ve Strakonicích, na odboru dopravy, o zvláštní užívání                        
popř. uzavírku v uvedeném úseku. K žádosti o povolení je zapotřebí přiložit protokol                          
o předání silničního tělesa (silničního pomocného pozemku), sepsaný se správcem silnice,     
SÚS Strakonice, a stanovisko Policie ČR-KŘ, DI Strakonice. Bude-li při provádění prací omezen 
silniční provoz, pak i návrh dopravně inženýrského opatření. 

 

• Obecní úřad Volenice – ze dne 02.06.2021, zn. OÚV-0149/2021 - KPa: 
 

- V případě, že při realizaci dojde k omezení provozu na místní komunikaci, musí být z hlediska 
bezpečnosti silničního provozu předložen návrh dopravně inženýrského opatření, stanovisko 
Policie ČR-KŘ Strakonice, dopravního inspektorátu a stanovisko vlastníka – obce Volenice. 
Zdejší silniční správní úřad ve věcech místních a veřejně přístupných účelových komunikací                
ve správním řízení rozhodne o povolení zvláštního užívání příp. uzavírky. Žádost je nutné 
předložit v dostatečném předstihu. 

- Obecní pozemky zasažené stavbou požadujeme uvést do původního stavu. V případě narušení 
živičného povrchu vozovky musí být provedeno proříznutí v pravidelném tvaru. Po uložení 
inženýrských sítí bude výkop důsledně zhutněn po vrstvách 20 cm. Povrch opravy komunikace 
musí být rovný a nesmí převyšovat kryt sousední konstrukce. Po ukončení prací požadujeme 
předat stavbou dotčené pozemky pracovníku OÚ Volenice.            

12.  Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření zástupce vlastníka pozemků                  
p. č. 602/1, 592/1, 630/1, 628 v k. ú. Vojnice, obec Volenice, společnosti Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, ze dne 01.04.2021, zn. SÚS JčK 5748/2021, zejména: 
a)   Přechody silnice III/17222 budou provedeny protlaky. Manipulační jámy budou umístěny za 

nezpevněnou krajnicí. Podélné uložení kabelu bude vedeno v zeleném pásu. Hloubka uložení 
v silničních pozemcích bude min. 1,2 m od okolního terénu. Silniční pozemky budou uvedeny do 
původního stavu. 

b)  V místě silničního propustku bude kabel veden v sousedním pozemku cca 4 m od silnice  
III/17222. 

13. Při realizaci stavby je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s § 157 stavebního zákona,                
který musí být na stavbě k dispozici, včetně projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem                           
a dokladů týkajících se prováděné stavby. 

14. Staveniště bude zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob a možnosti jejich úrazu. 

15. Stavební materiál nebude bez příslušného povolení skladován na veřejném prostranství. 

16. Během stavby nebude znečišťováno životní prostředí ani přilehlé komunikace. V případě znečištění 
zajistí stavebník okamžitou nápravu. 

17. Vlastníkům a uživatelům dotčených a sousedních nemovitostí bude zajištěn po dobu stavby bezpečný 
přístup, případně příjezd k jejich nemovitostem. 

18. Pozemky dotčené stavbou budou po dokončení stavby uvedeny do původního, náležitě upraveného 
stavu a předány jejich vlastníkům. 

19. Vlastníci dotčených pozemků budou v dostatečném předstihu informováni o termínu zahájení stavby. 



Stránka 4 z 11 

20. Stavebník, zhotovitel nebo vlastník stavby je povinen neprodleně stavebnímu úřadu ohlásit závady, 
které ohrožují bezpečnost, životy či zdraví osob nebo mohou způsobit značné škody. 

21. Ve výše uvedené lhůtě k dokončení stavby je stavebník povinen požádat o kolaudační souhlas                 
v souladu s § 122 stavebního zákona. Spolu s žádostí o kolaudační souhlas stavebník předloží doklady 
dle § 121 stavebního zákona. Náležitosti žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stanoví vyhláška                  
č. 503/2006 Sb., v platném znění. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 

EG.D, a. s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice  
Obec Volenice, IČO 00397342, Volenice 3, 387 16 Volenice 
Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov 
Miroslav Mikeš, nar. 22.06.1970, Nábřežní 82, Strakonice II, 386 01 Strakonice 1 
RNDr. Danuše Pyrihová, nar. 21.09.1960, U Dívčích hradů 307/25, 150 00 Praha 5-Radlice 
Doc. PhDr. Zdeňka Hladká, nar. 28.08.1958, Rerychova 1082/4, 635 00 Brno-Bystrc 
MUDr. Ivana Vycpálková, nar. 26.10.1962, Žichovice 141, 342 01 Sušice 1 
Jan Mačl, nar. 23.10.1970, Mačice 38, Soběšice, 342 01 Sušice 1 
Jaroslava Mačlová, nar. 25.09.1973, Mačice 38, Soběšice, 342 01 Sušice 1 
Vladimíra Machoňová, nar. 20.07.1967, 5. května 628, 336 01 Blovice 
MUDr. Jiří Vycpálek, nar. 26.04.1962, Žichovice 141, 342 01 Sušice 1 
Ing. Vlastimil Bárta, nar. 08.03.1981, Vojnice 3, 387 16 Volenice 
Markéta Bártová, nar. 07.04.1979, E. Destinové 551, 399 01 Milevsko 1 
Michal Koudelka, nar. 26.07.1967, Zvolenská 888, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Ing. Josef Zemen, nar. 06.01.1971, Pod Stráží 395, Sušice III, 342 01 Sušice 1 
Miroslav Vichr, nar. 09.11.1947, Vojnice 13, 387 16 Volenice 
Růžena Vichrová, nar. 22.09.1952, Vojnice 13, 387 16 Volenice 
PhDr. Hana Svobodová, nar. 10.06.1956, Kaštanová 977/21, 326 00 Plzeň-Východní Předměstí 
Ilona Průchová, nar. 29.01.1967, Mlýnská 1065, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Pavel Barnáš, nar. 02.03.1967, Heřmanova 846/51, 170 00 Praha 7-Holešovice 
Lukáš Kračman, nar. 12.07.1978, Ježkova 1034/1, 130 00 Praha 3-Žižkov 
Helena Kračmanová, nar. 22.05.1977, Ježkova 1034/1, 130 00 Praha 3-Žižkov 
Martin Čech, nar. 23.09.1965, Obránců míru 1263, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Ladislav Václavík, nar. 04.07.1953, Prof. A. B. Svojsíka 852, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Ladislav Václavík, nar. 18.04.1976, Kváskovice 17, Drážov, 387 19 Čestice 
Ing. Petr Dolejš, nar. 04.05.1953, Brdičkova 1907/29, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515 
Ing. Bohumil Hradecký, nar. 04.02.1972, Novosedly 133, 387 16 Volenice 
Bc. Marie Měchurová, nar. 31.01.1988, U Dívčích hradů 307/25, 150 00 Praha 5-Radlice 
Jan Pyrih, nar. 22.04.1985, Nad Koupadly 250/4, Strašín, 251 01 Říčany u Prahy 
JUDr. Jiří Šilhavý, nar. 21.08.1942, Kamenická 2378/1, 301 00 Plzeň-Východní Předměstí  
JUDr. Václava Šilhavá, nar. 14.08.1948, Kamenická 2378/1, 301 00 Plzeň-Východní Předměstí  
MUDr. Jiří Dvořák, CSc., nar. 27.02.1951, Kolmá 1172/8, 312 00 Plzeň-Doubravka 
Ing. Petr Dvořák, nar. 28.08.1955, Koperníkova 2658/41, 301 00 Plzeň-Jižní Předměstí  
 

Odůvodnění: 
 

Dne 27.10.2021 podal žadatel EG.D, a. s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, 
kterého zastupuje ELEKTROINVEST STRAKONICE s. r. o., IČO 25185969, Katovická 175, Strakonice I, 
386 01 Strakonice 1, žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Stavební úřad oznámil 
opatřením ze dne 05.11.2021 zahájení řízení o umístění výše uvedené stavby známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům. Územní řízení bylo zahájeno veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 2 zákona                       
č. 500/2004 Sb., v platném znění (dále jen „správní řád“), uplynutím lhůty 15 dnů ode dne vyvěšení 
veřejné vyhlášky na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Stavební úřad podle 
ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu 
poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení záměru,                
a zároveň stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit 
své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Dále stavební úřad poučil účastníky řízení, v jakém rozsahu 
mohou být námitky uplatněny, co má písemnost obsahovat a v jakém případě se k námitkám nepřihlíží. 
 

V průběhu řízení, dne 29.11.2021, obdržel stavební úřad připomínku účastníka řízení, paní Ilony 
Průchové, Mlýnská 1065, 386 01 Strakonice, týkající se obavy z narušení stávajícího kamenného tarasu               
a dřevěného plotu na hranici pozemků p. č. st. 25. K uvedené připomínce stavební úřad uvádí, že 



Stránka 5 z 11 

případné škody vzniklé v důsledku stavby nepřísluší řešit stavebnímu úřadu, neboť nápravy v těchto 
záležitostech je možno dosáhnout pouze dohodou nebo soudní cestou. Skutkovou podstatu obecné 
odpovědnosti za škodu vymezuje zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Z uvedeného 
důvodu stavební úřad k připomínce účastníka řízení nepřihlížel. 

Dále v průběhu řízení, dne 01.12.2021 nahlížel do spisu účastník řízení pan Václav Hrach,                              
nar. 20.05.1970, bytem Částkova 103, Plzeň, který, jakožto vlastník sousedního pozemku p. č. st. 36/1 
v k. ú. Vojnice, obec Volenice, uplatnil dne 10.12.2021 námitky, podané prostřednictvím svého zástupce, 
Mgr. Ing. Petra Zýky, advokáta AK Plzeň, IČ 49178245, Jiráskovo nám. 27, 326 00 Plzeň, na základě 
písemné plné moci. Obdobné námitky uplatnil téhož dne i pan Václav Hrach, nar. 24.12.1997, bytem 
Částkova 1769/103, 326 00 Plzeň, jakožto vlastník sousedních pozemků p. č. 450 a p. č. 451                         
v k. ú. Vojnice, obec Volenice, taktéž prostřednictvím svého zástupce, Mgr. Ing. Petra Zýky, advokáta                 
AK Plzeň, IČ 49178245, Jiráskovo nám. 27, 326 00 Plzeň, na základě písemné plné moci. 
 

Ve svých námitkách účastník řízení, pan Václav Hrach, nar. 1970, uvádí: 
 

1) Namítá, že majitelem Hájovny v obci Vojnice je on, tj. Václav Hrach, nar. 20.05.1970, bytem 
Částkova 1769/103, 326 00 Plzeň, a nikoliv paní Marie Hrachová (nyní Valentová), a upřesňuje, že 
Hájovna má číslo popisné 29 a nikoliv 30, číslo popisné 30 v obci Vojnice ani neexistuje. Dále uvádí, 
že samotný objekt Hájovna v jeho vlastnictví je na elektrickou síť připojen již od 50. let minulého 
století a tudíž nepotřebuje zřizovat nové odběrné místo. Vedle sousedící stavba na pozemku st. parc. 
č. 36/2, vlastněná paní Valentovou, nikdy hájovnou nebyla a čistě pro pořádek má číslo evidenční 
30. 

2) Žádá o informaci, z jakého důvodu není zařazen mezi (hlavní) účastníky řízení, kterým se doručuje 
jednotlivě podle § 87 odst. 3 stavebního zákona, když má být v rámci uvedené stavby demontován 
betonový sloup, který je na oploceném pozemku v jeho vlastnictví st. par. č. 36/1 v k. ú. Vojnice. 
Účastník řízení nebyl o plánované stavbě ,,Vojnice – Hrachová, Hájovna č.p. 30“ vůbec informován, 
přestože stavba bude realizována na hranici shora uvedeného pozemku ve vlastnictví účastníka 
řízení, jeho nemovitosti s nemovitostí navrhovatelky bezprostředně sousedí, a práce budou dle všeho 
probíhat i na tomto předmětném pozemku st. par. č. 36/1 v k. ú. Vojnice. 

3) Žádá o informaci, z jakého důvodu nejsou mezi sousedními pozemky, jejichž vlastníkům                            
je doručováno veřejnou vyhláškou, zahrnuty též pozemky ve vlastnictví účastníka řízení p. Hracha 
par. č. 453/2 a par. č. 453/1 v k. ú. Vojnice, když se jedná o pozemky, které též bezprostředně 
sousedí s pozemkem (obecní komunikací) par. č. 621, ve kterém má být zemní elektrický kabel 
uložen. 

4) Sděluje, že stávající plastový staveništní sloupek, který slouží pro stavbu č. e. 30, je postaven na 
pozemku ve vlastnictví účastníka řízení st. par. č. 36/1, a to bez jakéhokoliv jeho předchozího 
souhlasu (jedná se o neoprávněnou stavbu) a vzhledem k tomu, že se k němu nikdo nehlásí, a ani 
distributor elektrické energie (společnost E.ON) jej nikde neeviduje, bude tento sloupek účastníkem 
řízení demontován.  

5) Upozorňuje na skutečnost, že zděný elektroměrový pilíř s kabelovou skříní je v jeho výlučném 
vlastnictví a na jeho oploceném pozemku st. par. č. 36/1, a žádá proto o jeho zachování                              
a o zavedení nového zemního kabelu NN do tohoto elektroměrného pilíře. 

6) Sděluje, že v žádném případě nesouhlasí s případným umístěním jakéhokoliv zařízení sloužícího pro 
stavbu č. e. 30 na žádném z pozemků ve vlastnictví účastníka řízení a navíc má za to, že není 
jakkoliv právně dořešeno, jakým způsobem bude na nový zemní kabel připojena stavba č. e. 30                  
(tj. jakým způsobem bude kabel k této stavbě přiveden), když on osobně k tomuto rozhodně žádný 
souhlas dosud neudělil ani s ním o tomto nebylo jakkoliv jednáno. 

7) Sděluje, že nesouhlasí s kácením jakýchkoliv dřevin, které rostou na jeho pozemcích, a to zejména             
u hranice s obecní cestou. Dle zjištění účastníka řízení již na jaře tohoto roku někdo s kácením těchto 
dřevin protiprávně započal a způsobil tak účastníkovi nemalou škodu. 

8) Upozorňuje na bezprostřední blízkost studánky s pitnou vodou (cca 80 cm) na pozemku ve 
vlastnictví účastníka řízení a existenci dvou rybníčků v bezprostřední blízkosti obecní cesty, ve které 
mají být prováděny výkopové práce a uložen nový kabel, tedy zde dle našeho názoru bezprostředně 
hrozí ztráta vody či její znehodnocení a dále hrozí poškození hráze rybníčků či poškození plotu. 
V této souvislosti účastník řízení žádá, aby s výkopovými pracemi bylo v této lokalitě započato ručně, 
a to v dostatečné vzdálenosti od vyjmenovaných drobných vodních děl, a aby bylo zabráněno úniku 
ropných a toxických látek a jiných škodlivin, tzn., aby nedošlo ani k potenciálnímu ohrožení kvality 
pitné vody ve studánce či rybníčkách. V této souvislosti účastník řízení též sděluje, že by chtěl znát 



Stránka 6 z 11 

důvod, proč nebyla shora uvedená studánka s pitnou vodou a dva rybníčky nepřehlédnutelné 
velikosti zaznamenány do technického výkresu projektu. 

9) Obecní cesta, do které má být kabel uložen, je jedinou přístupovou cestou k nemovitostem ve 
vlastnictví účastníka řízení (zejména ve směru k Hájovně). Z tohoto důvodu účastník řízení žádá                  
o její trvalou přístupnost a zachování její sjízdnosti osobním automobilem v době případných 
výkopových prací. 

10) Sděluje, že v projektovém výkresu je významná polohová odchylka, kdy zakreslené umístění obecní 
cesty (pozemkem par. č. 621 v k. ú. Vojnice) neodpovídá její skutečné poloze v terénu; reálně jsou 
pozemky účastníka řízení zcela zřetelně oddělené od obecní cesty např. plotem, rozdílnou výškou 
v terénu nebo původní mezí z kamenů zhotovenou před více než 100 lety, s tímto reálným stavem 
ovšem projekt stavby nekoresponduje, a může tak dojít k významným pochybením. 

11) Žádá, aby byl vždy informován s časovým předstihem o jakýchkoliv pracích prováděných v blízkosti 
jeho pozemků či přímo na jeho pozemcích. 

Námitky pana Václava Hracha, nar. 1997, jsou shodné s námitkami č. 2, č. 7, č. 10 a č. 11 pana Václava 
Hracha, nar. 1970. 
 

K uplatněným námitkám stavební úřad uvádí: 
 

K námitce č. 1: 
 

Z vyjádření zástupce žadatele ze dne 22.12.2021 vyplývá, že podnětem pro zpracování dokumentace 
stavby byla žádost o zřízení nového odběrného místa v obci Volenice, část Vojnice, ve které žadatelka                 
o připojení označila místo připojení  jako ,,Volenice, Vojnice 30“. Toto označení žadatel převzal a stavbu 
označil ,,pracovním“ názvem ,,Vojnice – Hrachová, Hájovna č.p. 30“, pod kterým byla podána na stavební 
úřad žádost o umístění výše uvedené stavby, jejíž součástí je i zřízení nového odběrného místa pro 
nemovitost evidenční číslo 30 na pozemku p. č. 36/2 (pozice 02 dokumentace stavby). Tímto, nutno 
podotknout poněkud zavádějícím označením stavby, byl pan Václav Hrach uveden žadatelem v omyl, 
nicméně stavební úřad konstatuje, že nemovitost č. p. 29 ,,Hájovna“, ve vlastnictví pana Václava Hracha, 
nebude realizací výše uvedené stavby dotčena.   
 
K námitce č. 2:  
 

Předmětem územního řízení na základě předložené žádosti stavebníka je umístění a provedení stavby 
nových el. zemních kabelových rozvodů NN na výše uvedených pozemcích v k. ú. Vojnice, obec Volenice, 
nikoliv odstranění stávajících venkovních rozvodů el. energie včetně stávajících sloupů (demontáž). 
Odstranění stavby stávajících rozvodů el. energie podléhá ohlášení dle § 128 stavebního zákona a není 
předmětem tohoto řízení o vydání rozhodnutí o umístění stavby ,,Nové el. zemní kabelové rozvody NN - 
0,4 kV“, v žádosti nazvané ,,Vojnice – Hrachová, Hájovna č.p. 30“, č. 1030043520, na výše uvedených 
pozemcích v k. ú. Vojnice, obec Volenice, zahájeného na základě žádosti ze dne 27.10.2021. Do okruhu 
účastníků územního řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 správního 
řádu, jsou proto zařazeni vlastníci pozemků dotčených pouze stavbou nových el. zemních kabelových 
rozvodů NN, nikoliv vlastníci pozemků, na kterých se nachází zařízení určené k odstranění. Vlastníci 
pozemků sousedících s pozemky dotčenými stavbou, kterými jsou i pan Václav Hrach, nar. 1970, a pan 
Václav Hrach, nar. 1997, jsou zařazeni do okruhu účastníků řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (osoby                         
s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům), kterým písemnosti nejsou 
doručovány jednotlivě, nýbrž veřejnou vyhláškou v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona podle § 144 
odst. 6 správního řádu. Tito účastníci řízení se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí. Z předloženého návrhu a dokumentace stavby je patrné, že pozemky                           
p. č. st. 36/1, p. č. 450, p. č. 451 nebudou stavbou dotčeny, a proto jsou pan Hrach, nar. 1970, a pan 
Hrach, nar. 1997, obesíláni veřejnou vyhláškou. 
 

K námitce č. 3: 

Mezi sousední pozemky, jejichž vlastníkům je doručováno veřejnou vyhláškou, nejsou zahrnuty pozemky 
p. č. 453/2 a p. č. 453/1 v k. ú. Vojnice, obec Volenice, z důvodu, že jejich vlastníci jsou osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich nemůže být územním rozhodnutím přímo dotčeno.   
 

 

 



Stránka 7 z 11 

K námitkám č. 4., č. 5 a č. 6: 

Pozemek p. č. st. 36/1 ani žádný jiný pozemek v k. ú. Vojnice, obec Volenice, ve vlastnictví pana Hracha, 
nar. 1970, nebude výše uvedenou stavbou dotčen. Řízení o žádosti je ovládáno dispoziční zásadou, tzn. 
je zahájeno na základě žádosti žadatele, který má subjektivní zájem na daném řízení. Ten přitom ve své 
žádosti určuje předmět řízení, kterým je správní orgán vázán. Stavební úřad je povinen rozhodovat 
s ohledem na vůli žadatele, jež je vyjádřena a pro něj závazně vymezena v předložené žádosti a není 
důvodu, aby o vůli žadatele pochyboval. Stavební úřad je zároveň vázán předloženým návrhem žadatele      
a posuzuje ho v rozsahu, v jakém byl podán. Stavební úřad nemůže žádným způsobem zasahovat do 
obsahu předloženého návrhu, nemůže ho žádným způsobem měnit, ani žadatele ovlivňovat či nutit, aby 
svůj návrh měnil. Podanou žádost stavební úřad hodnotí v kontextu předložených podkladů a platných 
právních předpisů k umístění stavby. Dle písemného vyjádření projektanta byla žádost o vydání územního 
rozhodnutí doložena dokumentací, která neobsahuje přívodní kabel pro ev. č. 30 a předmětem 
dokumentace není ani jakákoliv manipulace s plastovým pilířem na pozemku p. č. st. 36/1. Projektová 
dokumentace zachovává zděný pilíř a součástí stavby je přepojení stávajícího elektroměrového rozvaděče.   
 

K námitce č. 7: 

Jelikož pozemky ve vlastnictví účastníka řízení, Václava Hracha, nar. 1970, nebudou stavbou dotčeny, 
nebude zde docházet ani k odstraňování dřevin v rámci předmětné stavby. 

K námitce č. 8 a č. 10: 

Stavební úřad přezkoumal podklady předložené žádosti, kdy se zabýval i problematikou, kterou námitky 
obsahují. Co se týká předložené dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby je 
nutno konstatovat, že dokumentace je zpracována osobou k tomu oprávněnou – Ing. Václavem Lhotou, 
autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0102322. Podle § 158 odst. 1 
stavebního zákona mohou vybrané činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve 
výstavbě, vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zákona                          
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Vybranými činnostmi jsou 
projektová činnost ve výstavbě, kterou se rozumí zpracování územně plánovací dokumentace, územní 
studie, dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a projektové dokumentace podle § 158 odst. 2 
stavebního zákona, a odborné vedení provádění stavby nebo její změny. Podle § 159 odst. 2 stavebního 
zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím 
zpracované dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou                         
a ekonomickou úroveň  projektu, včetně vlivů na životní prostředí. Je povinen dbát právních předpisů                  
a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru. Povinnosti                     
a odpovědnost osob při přípravě, provádění a užívání staveb jsou stanoveny ve stavebním zákoně v § 152 
až § 157. Povinností stavebního úřadu je zejména posoudit, zda je dokumentace stavby zpracována 
oprávněnou osobou, zda rozsah dokumentace odpovídá požadavkům zákona č. 499/2006 Sb.,                            
o dokumentaci staveb, a zda je osoba, která bude provádět realizaci stavebního záměru, oprávněná 
k této činnosti. V případě předmětné stavby stavební úřad konstatuje, že dokumentace stavby odpovídá 
požadavkům § 1a vyhlášky  č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, která stanoví rozsah dokumentace 
stavby pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. Dle zpracovatele dokumentace stavby budou veškeré 
zemní práce prováděny tak, aby se zamezilo škodám na životním prostředí, a to včetně ochrany vod, za 
použití šetrného ručního výkopu. Uvedené požadavky jsou zohledněny v podmínce č. 16 tohoto 
rozhodnutí. 
 

K námitce č. 9: 

Zachování bezpečného přístupu ke všem dotčeným a sousedním nemovitostem v průběhu realizace 
stavby je zajištěno podmínkou č. 17 tohoto rozhodnutí. 
 

K námitce č. 11: 

Poskytnutí informace o zahájení stavby v dostatečném předstihu vlastníkům dotčených pozemků je 
zohledněno v podmínce č. 19 tohoto rozhodnutí.  
 

Dne 22.12.2021 se k uplatněným námitkám písemně vyjádřil zástupce žadatele, který mimo jiné uvedl, že 
projekt řeší úpravu stávající distribuční sítě a nijak se nedotýká zmiňované nemovitosti (Hájovna). Stav 
elektrické sítě přísluší posuzovat pouze jeho provozovatelem, a ten vyhodnotil současný stav jako 
nevyhovující a přistoupil k jeho nápravě. Projektant doložil v projektové dokumentaci, že stavbu řádně 
projednal - uložení nového kabelového vedení s vlastníky těchto pozemků. V projektové dokumentaci 



Stránka 8 z 11 

není žádná informace, která by vedla k domněnce, že stavba bude probíhat i na pozemku p. č. st. 36/1 
v k. ú. Vojnice.  

Dne 11.01.2022 pod č. j. MUST/001732/2022/SÚ/jež vyrozuměl stavební úřad účastníky předmětného 
řízení, že se mohou v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům před vydáním 
rozhodnutí a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu. K podkladům před vydáním rozhodnutí se účastníci řízení 
nevyjádřili. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 86 
a § 90 stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Záměr se nachází 
v zastavěném území v plochách s funkčním využitím ,,Plochy smíšené obytné“, ,,Plochy veřejných 
prostranství“, ,,Plochy dopravní infrastruktury – silnice III. třídy“, ,,Plochy dopravní infrastruktury                        
– místní komunikace“, ,,Plochy dopravní infrastruktury – polní a lesní cesty“ a v nezastavěném území 
s funkčním využitím ,,Plochy dopravní infrastruktury – silnice III. třídy“, ,,Plochy dopravní infrastruktury               
– polní a lesní cesty“, ,,Plochy vodní a vodohospodářské“, ,,Plochy zemědělské“ a ,,Plochy smíšené 
nezastavěného území“. Záměr je v souladu s § 18 odst. 5 stavebního zákona, dle kterého lze                              
v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení a jiná opatření pouze pro 
zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, přípojky a účelové komunikace, pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření             
a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické 
stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra; doplňková funkce bydlení či pobytové 
rekreace není u uvedených staveb přípustná. Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, 
které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v nezastavěném území umisťovat v případech, 
pokud je územně plánovací dokumentace z důvodu veřejného zájmu výslovně nevylučuje. Záměr je 
technická infrastruktura, která je v uvedených funkčních plochách přípustná. 

Navržená stavba je stavbou uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bod 5 stavebního zákona, která 
nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavby. Stavbu lze provést na základě pravomocného 
rozhodnutí o umístění stavby, ve kterém jsou stanoveny zároveň podmínky pro její provedení. 
 

Stavební úřad se zabýval veškerými podanými námitkami účastníků řízení výše uvedeným způsobem, 
vyhodnotil jejich obsah jednotlivě i ve vzájemných souvislostech a po podrobném posouzení dospěl 
k závěru, že uplatněné námitky č. 1, č. 2, č. 3. č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8, č. 10 jsou nedůvodné. Námitky 
č. 9 a č. 11 byly zohledněny v podmínkách tohoto rozhodnutí. 

Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení předmětné stavby, rozhodl, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
 

K výše uvedenému záměru dále vydali souhlas, stanoviska či vyjádření: 
 

• Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Oddělení ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru – ze dne 03.03.2021, zn. 44203/2021-1150-OÚZ-ČB; SpMO 618/2021-280. 
 

• K podmínkám č. 1, č. 2, č. 3 a č. 6, uvedeným ve vyjádření Jihočeského kraje, zastoupeného 
společností Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Strakonice, ze dne 01.04.2021, pod zn. 
SÚS JčK 5748/2021, stavební úřad v řízení nepřihlíží, protože k uplatňování či vymáhání těchto 
požadavků není příslušný 

 

 

Při určování okruhu účastníků řízení dle § 85 stavebního zákona vycházel stavební úřad z charakteru 
předmětné stavby a možných vazeb na okolí, které mohou být umístěním stavby dotčeny nebo změněny. 
Na základě zjištěných skutečností stavební úřad zařadil do okruhu účastníků řízení dle § 27 odst. 1 
správního řádu žadatele a vlastníky pozemků dotčených záměrem. Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být rozhodnutím přímo dotčeno,                        
a vlastníci staveb technické infrastruktury v pozemcích dotčených stavbou, byli zařazeni do okruhu 
účastníků dle § 27 odst. 2 správního řádu.  
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
 
 
 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům p. č. st. 13, st. 27, st. 36/1,               
p. č. 27, p. č. 26, p. č. 24, p. č. 471/1, p. č. 467, p. č. 470/2, p. č. 470/1, p. č. 513/13, p. č. 465,                
p. č. 513/14, p. č. 620, p. č. 522, p. č. 459/5, p. č. 521/1, p. č. 521/2, p. č. 591/2, p. č. 52,                          
p. č. 391/11, p. č. 382, p. č. 472/1, p. č. 496/2, p. č. 372/2, p. č. 512, p. č. 626, p. č. 448, p. č. 450,               
p. č. 451, p. č. 519, p. č. 3, p. č. 381, p. č. 572/2, p. č. 354, p. č. 355, p. č. 371/1, p. č. 372, p. č. 374, 



Stránka 9 z 11 

p. č. 466 v katastrálním území Vojnice, obec Volenice a stavbám č. p. 4, č. p. 14, č. p. 29, Vojnice, na 
nich 

 
 
 

- vlastníci staveb technické infrastruktury v pozemcích dotčených stavbou p. č. st. 45, st. 42, st. 17,                 
st. 37, st. 19, st. 20, st. 21, st. 22, st. 23/2, st. 23/3, st. 25, st. 32, st. 35, st. 34, st. 33, st. 23/1, st. 27, 
st. 46, p. č. 591/1, p. č. 20, p. č. 10, p. č. 592/3, p. č. 21, p. č. 612, p. č. 614/1, p. č. 621, p. č. 630/2, 
p. č. 592/1, p. č. 630/1, p. č. 628, p. č. 602/1, p. č. 495/1, p. č. 573/1, p. č. 579/1, p. č. 496/1,                   
p. č. 501, p. č. 503, p. č. 506, p. č. 471/2, p. č. 19/1, p. č. 388, p. č. 472/1, p. č. 513/6, p. č. 614/2,                
p. č. 513/11, p. č. 513/12 v katastrálním území Vojnice, obec Volenice 

 
 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů                 
ve výroku uvedených. 
 
 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic, České  
Budějovice, podáním u zdejšího správního orgánu. 

V řízení podle § 144 správního řádu není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným počtem 
stejnopisů dle § 82 odst. 2 zákona tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
 

Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý  výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
Nepozbude však platnosti, pokud bude v dané lhůtě se záměrem započato. 
 
 
 

 
 
 
 
Ing. Jaromír  Zeman                            otisk úředního razítka 
vedoucí stavebního úřadu                
 

 
Správní  poplatek  podle  zákona  č. 634/2004 Sb., o  správních  poplatcích, v platném  znění,  položky 17           
odst. 1 písm. e) ve výši 1 000,- Kč byl zaplacen dne 15.11.2021, VS 7104515921. 
 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách MěÚ Strakonice                              
a Obecního úřadu Volenice a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněno MěÚ Strakonice způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 

Za den vyvěšení se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla–li splněna i podmínka zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

 
Úřední deska: 
 
Vyvěšeno dne: ..............................                Sejmuto dne .................................... 
 
 
 

 
 
……………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Stránka 10 z 11 

 
Dálkový přístup: 
 
Zveřejněno dne: ..............................                Sejmuto dne: .................................... 
 
 

 
 

…………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

Počet listů: 5 
Počet příloh: 1 (ověřená dokumentace stavby – po nabytí právní moci rozhodnutí) 
 
 
Rozdělovník:  
účastníci územního řízení – doručení jednotlivě 
 

ELEKTROINVEST STRAKONICE s. r. o., IDDS: x8h3m4w (zástupce žadatele) + příloha 
 sídlo: Katovická č. p. 175, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Obec Volenice, IDDS: 6znamc4 + příloha 
 sídlo: Volenice č. p. 3, 387 16 Volenice 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č. p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu č. p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 

(právo hospodaření Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
 sídlo: Nemanická č. p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice  
 

Miroslav Mikeš, Nábřežní č. p. 82, Strakonice II, 386 01 Strakonice 1 
RNDr. Danuše Pyrihová, U Dívčích hradů č. p. 307/25, 150 00 Praha 5-Radlice 
Doc. PhDr. Zdeňka Hladká, Rerychova č. p. 1082/4, Bystrc, 635 00 Brno 35 
MUDr. Ivana Vycpálková, Žichovice č. p. 141, 342 01 Sušice 1 
Jan Mačl, Mačice č. p. 38, Soběšice, 342 01 Sušice 1 
Jaroslava Mačlová, Mačice č. p. 38, Soběšice, 342 01 Sušice 1 
Vladimíra Machoňová, 5. května č. p. 628, 336 01 Blovice 
MUDr. Jiří Vycpálek, Žichovice č. p. 141, 342 01 Sušice 1 
Ing. Vlastimil Bárta, Vojnice č. p. 3, 387 16 Volenice 
Markéta Bártová, E. Destinové č. p. 551, 399 01 Milevsko 1 
Michal Koudelka, Zvolenská č. p. 888, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Ing. Josef Zemen, Pod Stráží č. p. 395, Sušice III, 342 01 Sušice 1 
Miroslav Vichr, Vojnice č. p. 13, 387 16 Volenice 
Růžena Vichrová, Vojnice č. p. 13, 387 16 Volenice 
PhDr. Hana Svobodová, Kaštanová č. p. 977/21, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 26 
Ilona Průchová, Mlýnská č. p. 1065, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Pavel Barnáš, Heřmanova č. p. 846/51, 170 00 Praha 7-Holešovice 
Lukáš Kračman, Ježkova č. p. 1034/1, 130 00 Praha 3-Žižkov 
Helena Kračmanová, Ježkova č. p. 1034/1, 130 00 Praha 3-Žižkov 
Martin Čech, Obránců míru č. p. 1263, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Ladislav Václavík, Prof. A. B. Svojsíka č. p. 852, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Ladislav Václavík, Kváskovice č. p. 17, Drážov, 387 19  Čestice 
Ing. Petr Dolejš, IDDS: ft4k48v 
 trvalý pobyt: Brdičkova č. p. 1907/29, 155 00 Praha 5-Stodůlky  
Ing. Bohumil Hradecký, IDDS: apgz92b 
 trvalý pobyt: Novosedly č. p. 133, 387 16 Volenice 
Bc. Marie Měchurová, U Dívčích hradů č. p. 307/25, 150 00 Praha 5-Radlice 
            doručovací adresa: Benešova č. p. 5, Rudná u Prahy, 252 19 Rudná, Praha-západ 
Jan Pyrih, IDDS: mhhdesx 
 trvalý pobyt: Nad Koupadly č. p. 250/4, Strašín, 251 01 Říčany u Prahy 
JUDr. Jiří Šilhavý, Kamenická č. p. 2378/1, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
JUDr. Václava Šilhavá, Kamenická č. p. 2378/1, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
MUDr. Jiří Dvořák, CSc., Kolmá č. p. 1172/8, Doubravka, 312 00 Plzeň 12 
Ing. Petr Dvořák, Koperníkova č. p. 2658/41, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
 



Stránka 11 z 11 

účastníci územního řízení – doručení veřejnou vyhláškou 
- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům p. č. st. 13, st. 27, st. 36/1,               

p. č. 27, p. č. 26, p. č. 24, p. č. 471/1, p. č. 467, p. č. 470/2, p. č. 470/1, p. č. 513/13, p. č. 465,                
p. č. 513/14, p. č. 620, p. č. 522, p. č. 459/5, p. č. 521/1, p. č. 521/2, p. č. 591/2, p. č. 52,                          
p. č. 391/11, p. č. 382, p. č. 472/1, p. č. 496/2, p. č. 372/2, p. č. 512, p. č. 626, p. č. 448, p. č. 450,               
p. č. 451, p. č. 519, p. č. 3, p. č. 381, p. č. 572/2, p. č. 354, p. č. 355, p. č. 371/1, p. č. 372, p. č. 374, 
p. č. 466 v katastrálním území Vojnice, obec Volenice a stavbám č. p. 4, č. p. 14, č. p. 29, Vojnice, na 
nich 

 
 
 

- vlastníci staveb technické infrastruktury v pozemcích dotčených stavbou p. č. st. 45, st. 42, st. 17,                 
st. 37, st. 19, st. 20, st. 21, st. 22, st. 23/2, st. 23/3, st. 25, st. 32, st. 35, st. 34, st. 33, st. 23/1, st. 27, 
st. 46, p. č. 591/1, p. č. 20, p. č. 10, p. č. 592/3, p. č. 21, p. č. 612, p. č. 614/1, p. č. 621, p. č. 630/2, 
p. č. 592/1, p. č. 630/1, p. č. 628, p. č. 602/1, p. č. 495/1, p. č. 573/1, p. č. 579/1, p. č. 496/1,                   
p. č. 501, p. č. 503, p. č. 506, p. č. 471/2, p. č. 19/1, p. č. 388, p. č. 472/1, p. č. 513/6, p. č. 614/2,                
p. č. 513/11, p. č. 513/12 v katastrálním území Vojnice, obec Volenice 

 
dotčené orgány – doručení jednotlivě 
 

MěÚ Strakonice, odbor životního prostředí, Velké náměstí č. p. 2, Strakonice I, 386 21 Strakonice 1 
MěÚ Strakonice, odbor dopravy, Velké náměstí č. p. 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
MěÚ Strakonice, odbor rozvoje, odd. ÚP, Velké náměstí č. p. 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
MěÚ Strakonice, památkové péče, Velké náměstí č. p. 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
Obecní úřad Volenice, IDDS: 6znamc4 
 sídlo: Volenice č. p. 3, 387 16 Volenice 
Ministerstvo obrany ČR, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č. p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany   

vlastní 

 


		2022-03-07T14:46:13+0100
	Miloslava Krejčová
	v.z. vedoucího odboru - vedoucí oddělení




